ПРОТОКОЛ № 11
Внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

24.04.2025
16.00

Приняли участие 9 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Евстафьева М.В., Норкин И.М., Миронов В.А.
от избирательного округа № 2: Понамаренко А.Ю.,
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Дергилева Е.А., Шишикина К.Р., Стронская Н.Я.

Присутствовали:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Анкудинова Н.В., Золотинина А.Н., Шадрунов А.В., Травникова Е.М.
[bookmark: _Hlk125535980]
Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk195691314]О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 23 декабря 2019 года № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
2. Об утверждении структуры администрации Пикалевского городского поселения.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 5 сентября 2019 года № 64.
4. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
5. Об установке памятного знака на ул.Набережной.
6. Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
7. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
8. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
9. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18 июля 2024 года № 29 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год».
Голосование за повестку дня: «за» - 9.
Повестка дня принята.
[bookmark: _Hlk152067585][bookmark: _Hlk181959812][bookmark: _Hlk172184616]
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 23 декабря 2019 года № 36 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области».
Докл. Золотинина А.Н. – заместитель заведующего ОФиЭ.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. Об утверждении структуры администрации Пикалевского городского поселения.
Докл. Садовников Д.Н. – глава администрации
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов МО «Город Пикалево» от 5 сентября 2019 года № 64.
[bookmark: _Hlk196216099]Докл. Анкудинова Н.В. – зав. отделом ООиПО
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. О награждении Почетным дипломом Совета депутатов Пикалевского городского поселения.
Докл. Анкудинова Н.В. – зав. отделом ООиПО
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. Об установке памятного знака на ул.Набережной.
Докл. Шадрунов А.В. – гл. специалист-гл. архитектор ОЖКХ,ТиК.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
[bookmark: _Hlk196474019][bookmark: _Hlk196216127]Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18 июля 2024 года № 29 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год».
Докл. Травникова Е.М. – заместитель заведующего ОУМИ.
Миронов В.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 9
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана, заседание окончено.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
2